
   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.06.2018 № 580 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по присвоению второго, третьего спортивного 

разряда на территории муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

присвоению второго, третьего спортивного разряда на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2016 № 187  

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

04.05.2017 № 464),  следующие изменения: 



1.1.  В пункте 14 абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- выдача решения о присвоении (подтверждении) спортивного разряда 

«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд.». 

1.2.  Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение о возврате документов при предоставлении муниципальной 

услуги принимается в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в 

администрацию муниципального образования.». 

1.3. Дополнить пункт 19 подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) нарушение условий допуска к соревнованиям, установленных 

положениями (регламентами) о межрегиональных и всероссийских 

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях.».  

1.4. Пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае принятия решения об отказе в присвоении спортивного разряда 

организация в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения 

направляет заявителю обоснованный письменный отказ и возвращает документы 

для присвоения спортивного разряда.». 

1.5. Абзац третий пункта 43 изложить в следующей редакции: 

«При присвоении спортивного разряда организацией выдается нагрудный 

значок соответствующего спортивного разряда и зачетная классификационная 

книжка. Зачетная классификационная книжка выдается один раз при первом 

присвоении юношеского спортивного разряда и при первом присвоении 

спортивного разряда. 

Сведения о присвоении спортивного разряда заносятся в зачетную 

классификационную книжку спортсмена и заверяются печатью (при наличии) и 

подписью руководителя организации или лица, уполномоченного организацией, 

присвоившей спортивный разряд.». 

1.6. Абзац пятый пункта 44 дополнить словами: 

«, за исключением административной процедуры по возврату заявителю 

документов, срок по которой составляет 10 рабочих дней.». 

1.7. В подпункте 44.1 пункта 44: 

1.7.1. В абзаце первом слова «на тот же срок» заменить на слова «на 

соответствующий срок, установленный пунктом 46 Положения о Единой 



всероссийской спортивной классификации,».   

1.7.2. Абзац шестой дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) нарушение условий допуска к соревнованиям, установленных 

положениями (регламентами) о межрегиональных и всероссийских 

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях.».  

2. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается. 

3.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации.  

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Кировской области» и в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        М.А. Шинкарёв   
 

 

 

 



                                             Приложение 1 

к административному регламенту 

 

 

Представление на присвоение (подтверждение) второго, третьего спортивного разряда 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ   

(ВТОРОЙ, ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД) 

(ненужное зачеркнуть) 

ПРИСВОЕНИЕ     

(ПОДТВЕРЖДЕНИЕ) 

(ненужное зачеркнуть) 

Дата поступления в администрацию города Кирово-Чепецка  

Основные показатели 

Вид спорта 

 Дата 

выполнения Наименование соревнований, 

дисциплина, ранг соревнований 

Показанный 

результат  Число, месяц, 

год 

Фамилия  Имя     

Отчество 
 Дата 

рождения 

число месяц год 
   

   

Физкультурно-

спортивная 

организация, 

телефон 

 
   

   

Тренеры, подготовившие спортсмена (не менее 2-ух лет) Должность 

судьи 
Фамилия, инициалы 

Судейская 

категория 

ФИО 

Этап 

подготов

ки 

Количество 

лет 

(с…по…) 

Физкультурная организация    

       

    
Причина отказа и отметка о нарушения 

 

Физкультурно-спортивная организация 

    

МП 

__________________ 

Руководитель 

Подпись 

 

Аккредитованная региональная спортивная 

федерация 

      МП 

_________________ 

Руководитель 

Подпись 

Дата приказа о присвоении  

№ приказа о присвоении  

Подпись ответственного лица  

Дата Дата 



 


